El presupuesto estimado para la celebración de las negociaciones por cuenta de la Entidad y 
demás costos y gastos asociados a la misma, se encuentra respaldado por el (los) Certificado (s) de 
disponibilidad presupuestal Nos. 10615 y 17415 expedidos por el Jefe del Departamento de Presupuesto y 
Contabilidad, por la suma total de SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 
6.969.393.978,00) 

Dentro del cual están incluidos: 

6.1. 	El valor de las operaciones que se celebren por cuenta de la Entidad; 

6.2. 	El valor por concepto de A y S, impuestos, tasas y contribuciones a que haya lugar; 

6.3. 	Todo pago que deba hacerse por causa o con ocasión de la operación, incluyendo:

[...]

AMPARO Y SALVAGUARDA DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA FISCALIA 
GENERAL DE LA NACIÓN Y DE LAS DIFERENTES SEDES Y DEPENDENCIAS QUE HACEN 
PARTE DEL NIVEL CENTRAL, EN LAS MODALIDADES DE FIJA Y MÓVIL, CON ARMAS Y SIN 
ARMAS, CON MEDIOS TECNOLÓGICOS Y CANINOS", por un valor de SEIS MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 6.969.393.978,00), dentro del cual están incluidos el valor de las 
operaciones que se celebren por cuenta de la Entidad; el valor por concepto de impuestos, AYS, tasas y 
contribuciones a que haya lugar; todo pago que deba hacerse por causa o con ocasión de la operación,